
 

 

令和５年 12月７日 

 
郡市区等医師会長 殿 
 

大阪府医師会長 
高 井 康 之 

(公印省略)   

 
 
 

大阪福祉タクシー総合配車センターの運賃及び介助料金変更 
にかかる周知について（依頼） 

 
 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、大阪府福祉部障がい福祉室自立支援課長より標記について通知がござい

ました。 

大阪府では、タクシー事業者と共同で「大阪福祉タクシー運営連絡協議会」を設置し、移

動に制約のある方の社会参加の促進を進めています。本通知は、当該団体より、福祉タクシ

ー運賃及び介助料金の変更にかかる説明書の送付があった旨の連絡です。 

つきましては、貴会におかれましてもご了知賜りますとともに、貴会会員へご周知くださ

いますようお願い申し上げます。  

 

なお、ご不明な点がございましたら、下記までご連絡をお願いします。 

【お問合せ先】 

大阪府福祉部障がい福祉室自立支援課 社会参加支援グループ 重信・辻井 

TEL：06-6944-9176 FAX：06-6942-7215 

Mail：jiritsushien@sbox.pref.osaka.lg.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井) 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 


